
«КАЗАКСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ДЕНСАУЛЫК САКТАУ МИНИСТРЛ1Г1 

САНИТАРИЯЛЫК-ЭПИДЕМИОЛОГИЯЛЫК 
БАКЫЛАУ КОМИТЕТ! АЛМАТЫ 

КАЛАСЫНЫЦ САНИТАРИЯЛЬЩ- 
ЭПИДЕМИЛОГИЯЛЫК БАКЫЛАУ 

ДЕПАРТАМЕНТ1» РЕСПУБЛИКАЛЫК 
МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ САНИТАРНО- 
ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ 

ГОРОДА АЛМАТЫ КОМИТЕТА 
САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО 

КОНТРОЛЯ МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

КАЗАХСТАН»

АЛМАТЫ ЦАЛАСЫНЬЩ 
БАС МЕМЛЕКЕТТ1К 

САНИТАРИЯЛЬЩ ДЭР1ГЕР1

КАУЛЫСЫ

02 . 0 2 . 2 0 2  1 г.

Алматы каласы

ГЛАВНЫЙ г о с у д а р с т в е н н ы й
САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 

ГОРОДА АЛМАТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ыеб
город Алматы

Об организации учебного процесса 
в школах, ВУЗах и СУЗах в период 
ограничительных мероприятий 
в городе Алматы

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции 
C0VID-19 (далее -  C0VID-19) среди населения города Алматы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить в третьей четверти 2020-2021 учебного года:
1) обучение в традиционном формате в городских школах с контингентом 

до 300 учащихся, с численностью детей в классах до 25 человек;
2) комбинированное обучение в общеобразовательных школах с 1 по 5 

классы включительно с численностью детей в классах до 25 человек по 
заявлениям родителей, в международных школах с 1 по 7 классы 
включительно;

3) комбинированное обучение в течение 6 дней недели для выпускных 
классов (9, 11 (12) классы): 70% предметов в штатном режиме, 30% -  в 
дистанционном (не более 15 человек в классе, соблюдение социальной 
дистанции, обучение по принципу 1 класс -  1 кабинет, одновременное



2

нахождение в школе не более 30% проектной мощности, усиление 
санитарно-дезинфекционного режима, масочного режима);

4) индивидуальное обучение учащихся во внеурочное время в группах 
не более 15 человек по решению администрации образовательного 
учреждения;

5) разрешение со второго семестра 2020-2021 учебного года 
проживание в общежитиях студентов I курсов колледжей и ВУЗов при 
условии соблюдения усиленного санитарно-дезинфекционного и масочного 
режима, социальной дистанции между проживающими и заполнением 
комнат в общежитиях колледжей до 30 %, в общежитиях ВУЗов до 50 % 
(согласно требований санитарных правил, утвержденных приказом М3 РК от 
16 августа 2017 г № 611 и дополнениями от 28 августа 2020 г.);

6) организацию питания учащихся с 1 по 5 (в международных школах - 
по 7), 9, 11 (12) классы общеобразовательных школ, студентов I курсов 
колледжей и ВУЗов при условии соблюдения усиленного санитарно­
дезинфекционного и масочного режима, социальной дистанции между 
посетителями и заполнением столовых не более 30 % от проектной 
мощности посадочных мест обеденного зала (согласно приложению 46 к 
постановлению Главного государственного санитарного врача Республик 
Казахстан от 25 декабря 2020 г. № 67, а также требований санитарных 
правил, утвержденных приказом М3 РК от 16 августа 2017 г № 611 и 
дополнениями от 28 августа 2020 г.).

2. Разрешить со второго семестра 2021 года штатное обучение для 
студентов I курсов колледжей и вузов.

3. Признать утратившему силу постановление Главного 
государственного санитарного врача города Алматы «О дальнейших 
ограничительных мерах по предупреждению коронавирусной инфекции» 
№ 1 от 16 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Ж. Бекшин


